ماقبل تاریخ شامل عصر حجر و فلز است و ما بعد تاریخ به چهار دوره ترسیم شده است: ۱. قدیم: از ابتدای تولد حضرت مسیح علیه السلام تا انقراض امپراتوری روم در سال ۴۷۶ م؛ ۲. وسطا: از ۴۷۶ تا ۱۴۵۳ م، سال فتح قسطنطنیه؛ ۳. جدید: از کشف آمریکا ۱۴۹۲ تا سال ۱۷۸۹ م سال انقلاب کبیر فرانسه؛ ۴. معاصر از ۱۷۸۹ م (۱۱۶۸ ش) تا کنون (مدنی، ۱۳۹۱: ج ۱، ص ۱۴).

از همین رو، تاریخ ایران معاصر، از سال ۱۷۸۹م، مصادف با شروع سلسله پادشاهی قاجار تاکنون مورد نظر است. به صورت مشخص شیخیه، باییت، بهائیت و طلوعیان<sup>۱</sup> از مشهورترین فرقه‌های انحرافی دوران مذکور به حساب می‌آیند. با پیروزی انقلاب اسلامی ایران، مسئله مهدویت در کانون توجهات قرار گرفت.

احمد اسماعیل بصری که در میان طرفداران خود به «احمد الحسن» مشهور گشته است، در سال ۱۹۶۸م (۱۳۴۹ش) در شهر بصره عراق متولد شد. طبق ادعای وی، پس از دیدن حضرت مهدی عجل الله تعالی فرجه له در رؤیا و خواب‌های متعدد، آشکارا به مردم اعلام می‌کند که فرستاده حضرت مهدی عجل الله تعالی فرجه له است. وی دعوت خود را در ماه جولای سال ۲۰۰۲م (جمادی الاول سال ۱۴۲۳ق) در نجف اشرف آغاز کرد. نامبرده از آن زمان تا کنون با ایجاد شبکه‌های قدرتمند در کشورهای مختلف مشغول فعالیت است.

۲. کلیپ این مستند بر روی خبرگزاری تحلیلی شیرازه توسط سیمای فارس بارگزاری شده است.

3. <https://abadis.ir/fatofa>

«رهبر» می‌شود (راسخ، ۱۳۹۲: ص ۹۱).